EDITAL Nº 004/2019

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES, HOMOLOGAÇÃO DOS HABILITADOS À PARTICIPAÇÃO NAS

PLENÁRIAS SETORIAIS E CONVOCAÇÃO PARA AS PLENÁRIAS NO ÂMBITO DO PROCESSO ELEITORAL DE RENOVAÇÃO DOS

MEMBROS DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS RIOS TURVO E DOS BOIS  – CBH BOIS

A Comissão Eleitoral  do Comitê da Bacia  Hidrográfica dos Rios  Turvo e dos Bois  – CBH BOIS,  no uso das atribuições legais

conferidas pela Deliberação CBH Bois nº 009, de 16 de setembro de 2019, e considerando o disposto no Edital nº 001, de 16 de setembro de 2019,

e no Edital nº 002, de 04 de novembro de 2019, retificado pelo Edital nº 003, de 05 de novembro de 2019, DIVULGA O RESULTADO FINAL DA

ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES,  HOMOLOGA E CONVOCA OS HABILITADOS PARA AS PLENÁRIAS SETORIAIS  CONFORME O DISPOSTO

NESTE EDITAL.

1. ENTIDADES HABILITADAS E CONVOCADAS PARA AS PLENÁRIAS SETORIAIS:

USUÁRIOS DE RECURSOS HÍDRICOS

ABASTECIMENTO PÚBLICO E DILUIÇÃO DE EFLUENTES
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Bom Jesus de Goiás Valéria Moreira da Silva
2 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Cesarina Mário Cézar Guerino
3 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Edealina Paulo Henrique de Almeida
4 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Edeia Yara Vanessa Portuguez Fonseca
5 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Guapó Katiúscia Maria de Queiroz
6 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Inaciolândia Rubens Prado Duarte

7 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Indiara Jonas Alves Machado
8 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Montividiu Gabriel Heinzmann Ferreira
9 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Paraúna Eliete Ribeiro da Silva
10 Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO - Rio Verde Mayzze Dourado Oliveira

INDÚSTRIA E MINERAÇÃO
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Federação das Indústrias do Estado de Goiás - FIEG Elaine Lopes Noronha Farinelli
2 Goiatuba Álcool LTDA - GOIASA Francisco Velludo Júnior
3 BRF S.A. Ana Paula Tomaz Santos
4 Gelnex Indústria e Comércio LTDA Leonardo Félix de Andrade
5 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais do Sudoeste Goiano – CO-

MIGO Montividiu
Reginaldo Martins Pires

6 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais do Sudoeste Goiano – CO-
MIGO Palmeiras

Eusébio Alves Campos

7 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais do Sudoeste Goiano – CO-
MIGO Ponte de Pedra

Wesley da Silva Campos

8 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais do Sudoeste Goiano – CO-
MIGO Loja Rio Verde

Richer Willian da Silva

9 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais do Sudoeste Goiano – CO-
MIGO Acreúna

Moacyr Ribeiro Junior

10 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais do Sudoeste Goiano – CO-
MIGO CTC Rio Verde

Edimilson de Carvalho Alves

11 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais do Sudoeste Goiano – CO-
MIGO Florestal II

Rob Ryan Correa Sousa

12 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais do Sudoeste Goiano – CO-
MIGO Complexo Industrial

Reginaldo Passos

13 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais do Sudoeste Goiano – CO-
MIGO Santa Helena

Weiler Leão Ferreira de Souza

IRRIGAÇÃO E USO AGROPECUÁRIO
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Associação dos Produtores de Matérias-Primas para as Industrias de

Bioenergia de Goiás – APMP Bioenergia
Rodrigo Gomes Barros

2 Associação dos Irrigantes do Estado de Goiás – IRRIGO Bruno Vicente Marques
3 Federação da Agricultura e Pecuária de Goiás - FAEG Jordana Gabriel Sara Girardello
4 Sindicato Rural de Caiapônia Ailton José Vilela
5 Sindicato Rural de Firminópolis Cleber Luiz de Souza
6 Sindicato Rural de Goiatuba Deyvid Sousa Oliveira
7 Sindicato Rural de Paraúna Hugo Guimarães Rodrigues
8 Sindicato Rural de Santa Helena Marcelo Wilson Rodrigues de Souza
9 Sindicato Rural de São Luiz dos Montes Belos Wesley Ferreira da Silva
10 Sindicato Rural de Itauçu Nélio Castro Irma
11 Sindicato Rural de Itaberaí Renildo Marques Teixeira
12 Sindicato Rural de Edéia Leonel Lemes de Araújo
13 Sindicato Rural de Guapó Maria Estel Figueiredo
14 Sindicato Rural de Indiara Henrique Marques de Almeida
15 Sindicato Rural de Rio Verde Luciano Jayme Guimarães
16 Sindicato Rural de Quirinópolis1 Cacildo Alves da Silva
17 Instituto para o Fortalecimento da Agropecuária de Goiás – IFAG Leonardo de Oliveira Machado

GERAÇÃO DE ENERGIA HIDRELÉTRICA
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Verde 08 Energia S.A. Paulo Roberto Gomes Pereira

TRANSPORTE HIDROVIÁRIO
1 NENHUMA ENTIDADE INSCRITA

PESCA, TURISMO, LAZER E OUTROS USOS NÃO CONSUNTIVOS
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 NENHUMA ENTIDADE INSCRITA

SOCIEDADE CIVIL

ORGANIZAÇÕES TÉCNICAS E DE ENSINO E PESQUISA
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR GOIAS Uadson Ramos da Silva
2 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano – Campus Rio

Verde
Édio Damásio da Silva Júnior

3 Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental – ABES-GO Valéria Moreira Silva
ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS

SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Conselho de Desenvolvimento Econômico de Rio Verde – CODERV Klener Alves Rocha Júnior
2 Associação dos Produtores de Águas das Microbacias de Abastecimento de

Rio Verde
Hallyne Araújo Ferreira

PODER PÚBLICO MUNICIPAL

SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA PLENÁRIA SETORIAL
1 Prefeitura Municipal de Cezarina Leilamar Fernandes Franco de Almeida Bastos
2 Prefeitura Municipal de Rio Verde José Alves Neto

1O  Sindicato  Rural  de  Quirinópolis  enviou  a  documentação  dentro  do  prazo,  porém  para  um  endereço  de  e-mail  errado.  Como  toda  a

documentação estava correta, inclusive com a comprovação de que a mesma havia sido enviada no prazo, a Comissão Eleitoral resolveu habilitar a entidade.

2.ENTIDADES INABILITADAS:

USUÁRIOS DE RECURSOS HÍDRICOS

INDÚSTRIA E MINERAÇÃO
SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA

PLENÁRIA SETORIAL
MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1 Gelnex Indústria e Comércio LTDA Carlos José Silva Filho Inscrição em Duplicidade com a outra inscrição habilitada.
2 Cooperativa Agroindustrial dos Produtores Rurais

do Sudoeste Goiano – COMIGO Cinquentão
Weiler Leão Ferreira de
Souza

O Sr. Weiler consta como representante da COMIGO Santa
Helena na Plenária Setorial. Durante a fase de recurso
não foi apresentado o nome de outro representante para
a entidade COMIGO Cinquentão.

PODER PÚBLICO MUNICIPAL

SEQ. ENTIDADE REPRESENTANTE NA
PLENÁRIA SETORIAL

MOTIVO DA INABILITAÇÃO

1 Agência Municipal de Regulação dos Serviços de
Água e Esgoto de Rio Verde

Carlos Henrique Maia Inscrição em Duplicidade. Poder Público Municipal de Rio
Verde já está contemplado pela inscrição da Prefeitura
Municipal, na figura do Sr. José Alves Neto.

3. CONVOCAÇÃO PARA AS PLENÁRIAS SETORIAIS

As Entidades Habilitadas estão CONVOCADAS para as Plenárias Setoriais que serão realizadas nos dias 19 e 20/11/2019, na sede

Administrativa da COMIGO, sito à Av. Presidente Vargas, Nº 1.878, Jardim Goiás, Rio Verde-GO, conforme regras dispostas na Deliberação nº

009, de 16 de setembro de 2019, e no Edital nº 001, de 16 de setembro de 2019, sendo restrita aos habilitados, nos seguintes horários:

SEGMENTO DATA E HORÁRIO

Usuários – Abastecimento Urbano e Diluição de Efluentes 19/11/2019 – manhã – 08 às 10 horas

Usuários – Indústria e Mineração 19/11/2019 – manhã – 10 às 12 horas

Usuários – Irrigação e Uso Agropecuário 19/11/2019 – Tarde – 14 às 16 horas

Usuários – Hidroeletricidade 19/11/2019 – Tarde – 16 às 17 horas

Usuários – Transporte Hidroviário

19/11/2019 – Tarde – 17 às 18 horasUsuários – Pesca, Turismo, Lazer e outros usos não consuntivos

Poder Público Municipal 20/11/2019 – manhã – 08 às 10 horas

Sociedade Civil – Organizações Técnicas e de Ensino e Pesquisa 20/11/2019 – manhã – 10 às 12 horas

Sociedade Civil – Organizações Não-Governamentais 20/11/2019 – Tarde – 14 às 16 horas

Os representantes indicados na Ficha de Inscrição, e que constam neste Edital como prepostos das entidades habilitadas deverão

apresentar-se à coordenação da respectiva Plenária Setorial, no início do evento, munidas de documento oficial de identidade com foto, visando ao

credenciamento e recebimento do seu crachá.

Na impossibilidade de participação do representante indicado na Ficha de Inscrição, e que consta neste Edital, seu substituto deverá

estar acompanhado de ofício, assinado pelo representante legal da entidade, indicando-o para participar da referida reunião.

A entidade habilitada ao processo eleitoral participará com somente um representante devidamente credenciado.

Cada representante credenciado representará uma, e somente uma, entidade habilitada ao processo eleitoral.

As Plenárias Setoriais serão fechadas, só podendo participar do processo de discussão e votação os representantes devidamente

credenciados.

INFORMAÇÕES GERAIS

Todos os documentos e comunicações relativos ao processo eleitoral estão disponíveis nas páginas eletrônicas da Secretaria de

Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – SEMAD, em meioambiente.go.gov.br.

Goiânia, 12 de novembro de 2019.

Fabrício de Campos Aires Silva
Membro da Comissão Eleitoral

Maria Aparecida de Souza Araújo
Membro da Comissão Eleitoral

Marcos Aurélio Gomes Antunes
Membro da Comissão Eleitoral